,men ,AO-DECRETO NO 99.517, DE 10.09,1990.euran

r ...ca..
coannaotio • nom.

nom c 'ea &açu.. ás mon

ato. io moo.. Naciooaa

ro*Woo":0o'•=1:"""' " '""""P"

ourara,' armam b • noa, oro coura o .ro• roma ourr ara

1

Original c	 mpresua Reduzid a

17210	 SEÇÃO I

DIÁRIO OFICIAL
	 TERÇA-FEIRA, 11 SET 1990

Decreto nO 99.517, de 10 de setembro de 1990.

Abre ao Ministério da Justiça, em
favor da Fundação Nacional do Índio,
Fundo do Arquivo Nacional e Fundo de
Imprensa Nacional, crédito suplemen-
tar no valor de Cr$ 81.651.000,00,
para reforço de dotações consignadas
no vigente orçamento.

O PRESIDENTE DA REPOBLICA, no uso da atribuição que lhe con-
fere o art. 84, inciso IV, da Constituição, é da autorização contida no
art. 11, inciso /, alíneas "b", "c" e "sd", da Lei no 7.999, de 31 de

janeiro de 1990,

DECRETA

Art. 19 . Fica aberto ao Ministério da Justiça, em favor do
Fundo do Arquivo NaciOnal, crédito suplementar no valor de Cr$

300.000.0 0 (trezentos mil cruzeiros), para atender kprogramação 'indi-
cada no Anexo I deste Decreto.

Art. 20 Os recursos necessários é execução do disposto no
artigo anterior são provenientes de remanejamento de recursos a nível

de . grupo .da despesa; não implicando em alteração do valor total da
aubatividade, na forma do Anexo II deste Decreto.

Art. 30. Fica aberto ao Ministério da -Justiça, em favor da
Fundação Nacional do Índio e do Fundo de Imprensa Nacional, crédito su-
plementar no valor de Cr$ 81.351.000,0 0 (oitenta e um milhões, trezen-
tos e cingtenta e um mil cruzeiros), para atender à programação indica-

da no Anexo III deste 'Decreto.
Art. 40 Os recursos necessãrios é execução do disposto no

areio(' anterior elo provenientes da incorporação-de(

I = Excesso de Arrecadação de Recursos Diretamente Arrecada-
do. do-Tesouro NaciOnar. Cr$ 72.386.000, 00 (setenta e dois milhões,

trezentes e oitenta e seis mil cruzeiros), na forma do Anexo IV deste

Decreto:

II —. Excesso de Arrecadação de Recursos de Outras Fontes: Cr$
8.9'65.000,00 ,(oito milhões, novecentos e sessenta e cinco mil cruzei-
rei), na forma do Anexo V deste Decreto. •

.	 I

suo AO DECRETO N9 99.517, DE 10.09.1900 Arçompfb

 nem.=

tope"	 I • • r ta • à • • r ri,	 ou	 rar'or

...Meu Anua	 ,ar.

noa... ..... mwOro	 riu

ara...anua	 cornar. r marraria ror rumar raauraura	 n 2,:

13111 11037001 . roa ar a	 acarar.. marrar. ar 010n0{3 •Ialcam

.101 'rareou n.o 0036	 Abt ...... (IP O* uurrlo

1 :: !'	 III

. r.i. E	 ne

illIN	 IN	 , iil
o.

.....,..........	 ..,.. 101	 ...

a., AO DECRETO Ne 99.517, DE 10Ó9.1990.mmkgb,

4340r amou, ruo ‘

a ...... lo a .oult•	 n ,.
........	 n ,.'

.., ....„..	 .........a•• • '•••••• 	 ;4;::

..p ....",...... 	 1... ,........	 ,, ..	 ..	 ut
.... .........	 az ate

.., ,,,,... ,..	 ....., . .01....	 ún:
)0•01.03.30031 nu aor	 pau. e Danara* or .03 0,0[1333	 e g:
-.., ...., ...	 ...., .—.... 	 	 : :g
,........ .....	 ..„......	 :4u

ara atuem d w oaa	 ria.pom na ...... .	 n S'IN

,...,	 0.

a a .F ..	 .,,,

'	 : “1=	 =	 .... Ln
' lg

	 ...... .....
', . , , . ,	 n,.

Art. 50 Este becreto entra em vigor fia data de sua publica-.

ção.

Art. 60 lievogem-se as OiSposiçõesoo.cobtriario, 	 mum.mhemmowArn,..

Brasilia,10 dê setembro 	 de 19901 1690 da Independõncia e
ANL, O IV

Lucro.
1020 da 'República.

ne 99.917, de 10.09,1990

FERNANDO COLLOR	 leWin4r29=oHn.

Zélia M.,Cardosc de ÀbWo
.....

Cr: 1,00C:dr,

Ou,..ramo

mem AODECRETO 99 99.517, DE 10.09.1 '990wwi::: I

,•‘o	 rarrá

....
aoulro acuar
...... fl..,
rrDa a umw

.	 .
aorroors.aor• ara

Cosa:o o ..coona n wicia c 'man . alo moo. coa ,oun com moo

.0001To	 101.01•50, 5. UM, AS /Mal. L IdratradDILIC.
	  ...aaa-	 •a .... ... .	 -.. 	 	 or.to . ta

. LLICICACAU	 La • 1...,ÉCIa anairl r	 .0.01.	 CAILLIal,
CC.D.I.,r

• ......	 • a ,

1000.00.00 1.1 a.. rid: COAREI°.	 rle.	 ...ao

1790.04.00	 arlairaiLDCIAL CONC1211.
	 .7a

1.0.00.00	 aatuDDFLOCtra UrilarDatioarstar	r.

4,14

ICIAL
11+0dt
W.00,95

CaLhO VILICHUThrdlar DA NEM.

ONCXD V'

.orare ao Na.. 00 99,100. do 10.09,1990

0020590901'10,,0l090009, 9 .0 191'IU
Cr • I .04..DO

	  1 4 	 	 .....	 .

RDCL:•4
	 creio, . 1, Ir. dlate	 LIED	 fRONSraNaNCID,

CGD DCLUDroForn I0	 raro'.	 CAILLUDIA
LCONODUL1

CO00.00.VO mCCLI .AD DC
	 0../O5

.00,00.0O	 ALI,ALAU LL Daa
Da, rara.

.CCIV,00.0d	 A...orada a, ratona Laa erra r s	 .Cro

Idr
r.CDI

0.t4t
........	 .....	 .................. .......

,men ,AO-DECRETO NO 99.517, DE 10.09,1990.euran

r ...ca..
coannaotio • nom.

nom c 'ea &açu.. ás mon

ato. io moo.. Naciooaa

ro*Woo":0o'•=1:"""' " '""""P"

ourara,' armam b • noa, oro coura o .ro• roma ourr ara

1

Original c	 mpresua Reduzid a

17210	 SEÇÃO I

DIÁRIO OFICIAL
	 TERÇA-FEIRA, 11 SET 1990

Decreto nO 99.517, de 10 de setembro de 1990.

Abre ao Ministério da Justiça, em
favor da Fundação Nacional do Índio,
Fundo do Arquivo Nacional e Fundo de
Imprensa Nacional, crédito suplemen-
tar no valor de Cr$ 81.651.000,00,
para reforço de dotações consignadas
no vigente orçamento.

O PRESIDENTE DA REPOBLICA, no uso da atribuição que lhe con-
fere o art. 84, inciso IV, da Constituição, é da autorização contida no
art. 11, inciso /, alíneas "b", "c" e "sd", da Lei no 7.999, de 31 de

janeiro de 1990,

DECRETA

Art. 19 . Fica aberto ao Ministério da Justiça, em favor do
Fundo do Arquivo NaciOnal, crédito suplementar no valor de Cr$

300.000.0 0 (trezentos mil cruzeiros), para atender kprogramação 'indi-
cada no Anexo I deste Decreto.

Art. 20 Os recursos necessários é execução do disposto no
artigo anterior são provenientes de remanejamento de recursos a nível

de . grupo .da despesa; não implicando em alteração do valor total da
aubatividade, na forma do Anexo II deste Decreto.

Art. 30. Fica aberto ao Ministério da -Justiça, em favor da
Fundação Nacional do Índio e do Fundo de Imprensa Nacional, crédito su-
plementar no valor de Cr$ 81.351.000,0 0 (oitenta e um milhões, trezen-
tos e cingtenta e um mil cruzeiros), para atender à programação indica-

da no Anexo III deste 'Decreto.
Art. 40 Os recursos necessãrios é execução do disposto no

areio(' anterior elo provenientes da incorporação-de(

I = Excesso de Arrecadação de Recursos Diretamente Arrecada-
do. do-Tesouro NaciOnar. Cr$ 72.386.000, 00 (setenta e dois milhões,

trezentes e oitenta e seis mil cruzeiros), na forma do Anexo IV deste

Decreto:

II —. Excesso de Arrecadação de Recursos de Outras Fontes: Cr$
8.9'65.000,00 ,(oito milhões, novecentos e sessenta e cinco mil cruzei-
rei), na forma do Anexo V deste Decreto. •

.	 I

suo AO DECRETO N9 99.517, DE 10.09.1900 Arçompfb

 nem.=

tope"	 I • • r ta • à • • r ri,	 ou	 rar'or

...Meu Anua	 ,ar.

noa... ..... mwOro	 riu

ara...anua	 cornar. r marraria ror rumar raauraura	 n 2,:

13111 11037001 . roa ar a	 acarar.. marrar. ar 010n0{3 •Ialcam

.101 'rareou n.o 0036	 Abt ...... (IP O* uurrlo

1 :: !'	 III

. r.i. E	 ne

illIN	 IN	 , iil
o.

.....,..........	 ..,.. 101	 ...

a., AO DECRETO Ne 99.517, DE 10Ó9.1990.mmkgb,

4340r amou, ruo ‘

a ...... lo a .oult•	 n ,.
........	 n ,.'

.., ....„..	 .........a•• • '•••••• 	 ;4;::

..p ....",...... 	 1... ,........	 ,, ..	 ..	 ut
.... .........	 az ate

.., ,,,,... ,..	 ....., . .01....	 ún:
)0•01.03.30031 nu aor	 pau. e Danara* or .03 0,0[1333	 e g:
-.., ...., ...	 ...., .—.... 	 	 : :g
,........ .....	 ..„......	 :4u

ara atuem d w oaa	 ria.pom na ...... .	 n S'IN

,...,	 0.

a a .F ..	 .,,,

'	 : “1=	 =	 .... Ln
' lg

	 ...... .....
', . , , . ,	 n,.

Art. 50 Este becreto entra em vigor fia data de sua publica-.

ção.

Art. 60 lievogem-se as OiSposiçõesoo.cobtriario, 	 mum.mhemmowArn,..

Brasilia,10 dê setembro 	 de 19901 1690 da Independõncia e
ANL, O IV

Lucro.
1020 da 'República.

ne 99.917, de 10.09,1990

FERNANDO COLLOR	 leWin4r29=oHn.

Zélia M.,Cardosc de ÀbWo
.....

Cr: 1,00C:dr,

Ou,..ramo

mem AODECRETO 99 99.517, DE 10.09.1 '990wwi::: I

,•‘o	 rarrá

....
aoulro acuar
...... fl..,
rrDa a umw

.	 .
aorroors.aor• ara

Cosa:o o ..coona n wicia c 'man . alo moo. coa ,oun com moo

.0001To	 101.01•50, 5. UM, AS /Mal. L IdratradDILIC.
	  ...aaa-	 •a .... ... .	 -.. 	 	 or.to . ta

. LLICICACAU	 La • 1...,ÉCIa anairl r	 .0.01.	 CAILLIal,
CC.D.I.,r

• ......	 • a ,

1000.00.00 1.1 a.. rid: COAREI°.	 rle.	 ...ao

1790.04.00	 arlairaiLDCIAL CONC1211.
	 .7a

1.0.00.00	 aatuDDFLOCtra UrilarDatioarstar	r.

4,14

ICIAL
11+0dt
W.00,95

CaLhO VILICHUThrdlar DA NEM.

ONCXD V'

.orare ao Na.. 00 99,100. do 10.09,1990

0020590901'10,,0l090009, 9 .0 191'IU
Cr • I .04..DO

	  1 4 	 	 .....	 .

RDCL:•4
	 creio, . 1, Ir. dlate	 LIED	 fRONSraNaNCID,

CGD DCLUDroForn I0	 raro'.	 CAILLUDIA
LCONODUL1

CO00.00.VO mCCLI .AD DC
	 0../O5

.00,00.0O	 ALI,ALAU LL Daa
Da, rara.

.CCIV,00.0d	 A...orada a, ratona Laa erra r s	 .Cro

Idr
r.CDI

0.t4t
........	 .....	 .................. .......

	1
	2